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4 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE, ANOTACE

ANOTACE:

Diplomová práce se zabývá návrhem inovačního centra pro ŠKODA AUTO v Mladé Boleslavi. Umístění
vychází z urbanistické studie vypracované v rámci předdiplomního projektu, který se zabýval vytvořením
nového administračního centra na hranici závodu, a zároveň vzniku dalšího centra města Mladé Boleslavi.
Projekt je zpracováván ve stupni architektonické studie, a vybraná část je rozšířena do stupně projektu pro
stavební povolení.

Objekt je usazen do samotného centra nové oblasti na hlavní osu území. Zároveň je umístěn na vyvýšenou
část tak, že tvoří dominantu díky viditelnosti ze všech pohledových os. Inovační centrum je zajímavé
díky svému atypickému půdorysnému tvaru, a díky zalomení šikmé pultové střechy. Hmota stavby
vychází z konceptu vlaštovky, která má předávat myšlenky a inovace veřejnosti. Tato budova má sloužit
k inspirativnímu pracovnímu prostředí a jako místo setkávání zaměstnanců ŠKODA AUTO a.s. a laické
veřejnosti, pro předávání nových informací a vývojových změn v automobilovém průmyslu. Střecha budovy
představuje list složeného papíru a světlý obvodový plášť má podpořit iluzi levitace. Díky kompletnímu
prosklenému plášti a vyvýšenému terénu bude ze stavby výhled do širokého okolí.

Budova nabízí nejen místo pro práci a setkávání, ale i prostory pro formální příležitosti, například velkou
restauraci. Díky izolované poloze v parku na kopci je zde silná interakce s přírodním prostředím.

ANOTATION:

This Master‘s thesis deals with the design of the innovation center for ŠKODA AUTO in Mladá Boleslav.
The location is based on an urban study carried out within the framework of a pre-diploma project that
dealt with the creation of a new administration center on the border of the enterprise ŠKODA AUTO and at
the same time the creation of the city center of Mladá Boleslav. The project is elaborated in the degree of
architectural study and the selected part is extended to the level of the building permit.

The building is located in the center of the new area on the main axis of the area. At the same time it is
placed on the raised part so that it forms a dominant due to the visibility of all the view axes. The innovation
center is interesting because of its atypical ground plan and the angled roof pitch. The mass of the building
is based on the concept of the swallow, which is to convey ideas and innovations to the public. This building
is intended for an inspiring working environment and a meeting place for ŠKODA AUTO employees and
the Lai public to transmit new information and developments in the automotive industry. The roof of the
building represents a sheet of folded paper, and the light facade is supposed to support the levitation
illusions. Thanks to the complete glass facade and elevated terrain, the building will have a wide view.

The building offers not only a working and meeting environment, but also a great restaurant and natural
activities thanks to its isolated position in the park on the hill.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Jméno a příjmení: Pavlína Procházková
Telefon: +420 733 184 722
E-mail: pprochazkova1@gmail.com

Nazev práce: INNOCUBE - Inovační centrum Mladá Boleslav
Name od thesis: INNOCUBE - Innovation centre Mladá Boleslav
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová

Konzultant za katedru k124: Ing. Kateřina Mertenová
Konzultant za katedru k125: Ing. Ilona Koubková, Ph.D.
Konzultant za katedru k 133 Ing. Hana Hanzlová, CSc.
�
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16 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ, KONCEPT
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17ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
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18 PŮDORYS 1. NP
M 1:250

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI
1.00 LOBBY 611,2
1.01 ZÁDVEŘÍ 29,3
1.02 ZÁZEMÍ RECEPCE 9,9
1.03 TECHNICKÁ MÍSTNOST 13,0
1.04 RESTAURACE 430,7
1.05 CHODBA 26,3
1.06 TOALETY MUŽI 32,0
1.07 TOALETA IMOBILNÍ 3,7
1.08 TOALETA IMOBILNÍ 3,7
1.09 TOALETA ŽENY 35,8
1.10 DENNÍ MÍSTNOST 15,4
1.11 TOALETA ZAMĚSTNANCI 2,1
1.12 ŠATNA 36,1
1.13 TOALETA IMOBILNÍ 5,2
1.14 CHODBA 4,8

1.18 ÚNIKOVÝ VÝCHOD 25,5
1.19 ZÁDVEŘÍ 29,0
2.20 ÚNIKOVÝ VÝCHOD 15,1

CELKEM 1358,5 m2

PLOCHA (m2)
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19PŮDORYS 2. NP
M 1:250

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI
2.00 LOBBY 573,0
2.01 SEKRETARÁT 31,4
2.02 KANCELÁŘ ŘEDITELE 65,3
2.03 KANCELÁŘ 48,8
2.04 ZASEDACÍ MÍSTNOST 58,3
2.05 KANCELÁŘ 108,8
2.06 ZASEDACÍ MÍSTNOST 54,7
2.07 PRACOVNÍ MÍSTNOST 27,7
2.08 ZASEDACÍ MÍSTNOST 32,0
2.09 ZASEDACÍ MÍSTNOST 26,5
2.10 TOALETA VEDENÍ 5,3
2.11 ARCHIV 4,4
2.12 KUCHYŇKA 4,2
2.13 TOALETA IMOBILNÍ 5,2
2.14 CHODBA 4,8
2.15 TOALETA IMOBILNÍ 5,3
2.16 TOALETA MUŽI 10,2
2.17 TOALETA ŽENY 14,2

CELKEM 1080,1 m2

PLOCHA (m2)
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20 PŮDORYS 3. NP
M 1:250

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI
3.00 LOBBY 1013,3
3.01 BOX 27,0
3.02 PRACOVNÍ BOX 17,5
3.03 PRACOVNÍ BOX 27,0
3.04 PRACOVNÍ BOX 27,0
3.05 BOX RELAX 17,5
3.06 ZASEDACÍ MÍSTNOST 17,5
3.07 ZASEDACÍ MÍSTNOST 30,0
3.08 BOX 27,0
3.13 TOALETA IMOBILNÍ 5,2
3.14 CHODBA 4,8
3.15 TOALETA IMOBILNÍ 5,3
3.16 TOALETA MUŽI 10,2
3.17 TOALETA ŽENY 14,2

CELKEM 1243,5 m2
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21PŮDORYS 4. NP
M 1:250

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI
4.00 SETKÁVACÍ PROSTOR 747,9
4.01 ZASEDACÍ MÍSTNOST 30,0
4.02 ZASEDACÍ MÍSTNOST 30,0
4.03 RELAX BOX 17,5
4.04 RELAX BOX 27,0
4.05 ZASEDACÍ MÍSTNOST 24,6
4.06 ZASEDACÍ MÍSTNOST 30,0
4.13 TOALETA IMOBILNÍ 5,2
4.14 CHODBA 4,8
4.15 TOALETA IMOBILNÍ 5,3
4.16 TOALETA MUŽI 10,2
4.17 TOALETA ŽENY 14,2

CELKEM 922,1 m2

PLOCHA (m2)
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M 1:250

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI
5.00 SETKÁVACÍ PROSTOR 1250,8
5.01 BOX 17,5
5.02 PRACOVNÍ BOX 27,0
5.03 ZASEDACÍ MÍSTNOST 17,5
5.04 KLIDOVÁ ZÓNA 27,0
5.05 ZASEDACÍ MÍSTNOST 27,0
5.06 RELAX BOX 17,5
5.07 PRACOVNÍ BOX 27,0
5.08 PRACOVNÍ BOX 17,5
5.13 TOALETA IMOBILNÍ 5,2
5.14 CHODBA 4,8
5.15 TOALETA IMOBILNÍ 5,3
5.16 TOALETA MUŽI 10,2
5.17 TOALETA ŽENY 14,2

CELKEM 1468,8 m2
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40 TECHNICKÁ ZPRÁVA

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBA
a) název stavby: INNNOCUBE
b) místo stavby: tř. Václava Klementa
obec: Mladá Boleslav

kraj: Středočeský

[…]

celoplošn lepená do PC® 56, spáry mezi deskami
vypln ny, tepeln izola ní a parot snicí vrstva

6 PC® 56 - dvousložkové asfaltové lepidlo aplikované za studena,
nanášené celoplošn , lepicí vrstva

7 penetra ní nát r z emulze PC® 56 - p ípravný nát r podkladu z 1 dílu emulze lepidla PC® 56
z ed ného 10 díly isté vody

8 masivní silikátová vrstva ve spádu min. 140 železobetonová nosná konstrukce ve spádu

Jednopláš ová st ešní
konstrukce s nosnou konstrukcí
ze železobetonu ve spádu, tepelnou
izolací z p nového skla a hladkou
plechovou krytinou spojovanou
na drážky nebo zámky.

1

2
3

4

8

5

6

7

PLECHOVÁ DRÁŽKOVÁ KRYTINA, SKLON V TŠÍ NEŽ 15 °,
P NOSKLO S AP, NOSNÁ KONSTRUKCE ŽB, REI 60
Obvyklé použití: rodinné domy, bytové domy, administrativní budovy, budovy ob anské vybavenosti, nákupní centra

1 2
3

4

7

8

5
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BIM: ST.4006A
DEKROOF 21-A

DEK 318-15-16
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  
    
       
    
  
  
 

  
    
  
     
   
      
      
    
    
       
     
  
  
 
      
  

    
      
     
   
     

     
    
   
 

   
   
      
  
      
 

  
     
    
    
  
  
  
  

  

 

     




         
  

     

   

 

   

  

          

       



 



       
   



    


    
 
  
 
    




















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Vysoce zátěžová konzola SLK®-ALU-TQ se
skládá z černě zbarvené, proti rozkladu
odolné a bezfreonové tuhé PU (Polyuretan)
pěny se čtyřmi zapěněnými oc. konzolami
pro pevné připevnění k podkladu. Dále
obsahuje jednu hliníkovou desku pro
připevnění kotveného prvky a jednu desku z
fenolové pryskyřice (HPL), která zajišťuje
optimální rozložení tlaku na povrch. Tahové
tyče z vyztuženého syntetického materiálu
(polyamid) zajišťují nezbytnou pevnost. Na
přání lze dodat i upevňovací materiál.

– Povrchová plocha: 250 x 250 mm
– Tloušťka D: 100 – 300 mm
– Kompaktní deska: 182 x 240 x 10 mm
– Kotvící plocha: 162 x 182 mm
– Síla hliníkové desky: 15 mm
– Rozteč otvorů: 224 x 212 mm
– Objemová hmotnost PU: 350 kg/m

– Oc. svorník: Fischer FIS A M10 x 150
– Plast. pouzdro: Fischer FIS H 16 x 85 K
– Chemická malta: Fischer FIS
– Průměr otvoru: 16 mm
– Min. hloubka otvoru: 95 mm
– Min. usazení svorníku: 85 mm
– Upínací nářadí: 17

– Oc. svorník: Fischer FIS A M10 x 150
– Chemická malta: Fischer FIS
– Průměr otvoru: 12 mm
– Min. hloubka otvoru: 80 mm
– Min. usazení svorníku: 80 mm
– Upínací nářadí: 17

3

Rozměry

Kotvící materiál pro zdivo

Kotvící materiál pro beton

Heavy-load corbels SLK -ALU- Q are made
of black-coloured, rot-resistant CFC-free PU
rigid foam (polyurethane) with four foamed
steel consoles for friction-type screw
assembly with the masonry, an aluminium
plate for screwing the attachment part and
a compact plate (HPL), to ensure optimum
surface pressure distribution.

Fastening material will be supplied
on request.

250 x 250 mm
100 – 300 mm

182 x 240 x 10 mm
Useable 162 x 182 mm

15 mm
224 x 212 mm

®

Fastening material for masonry

Fastening material for concrete

T

Tension rods made of a low-fibre synthetic
material (polyamide) guarantee the required
stability.

– Base surface:
– Thicknesses D:
– Compact plate:
– surface area:
– Thickness aluminium plate:
– Hole distance:
– Volumetric weight PU: 350 kg/m

– Threaded rod: Fischer FIS A M10 x 150
– Anchor sleeve: Fischer FIS H 16 x 85 K
– Injection-mortar: Fischer FIS
– Bore hole diameter: 16 mm
– Drilling depth (min.): 95 mm
– Anchorage depth (min.): 85 mm
– Recording tool: 17

– Threaded rod: Fischer FIS A M10 x 150
– Injection-mortar: Fischer FIS
– Bore hole diameter: 12 mm
– Drilling depth (min.): 80 mm
– Anchorage depth (min.): 80 mm
– Recording tool: 17

Dimensions

3

Popis Description

8.013

Distanční podložka
Spacer support

Product
movie

english

Produktefilm
deutsch

Film / Movie

Rozměry / Dimensions

Oc.svorník pro chem.maltu
Injection-threaded rod

Fischer FIS A M10 x 150

Plastové kotevní pouzdro
Injection-anchor sleeve

FIS H 16 x 85 K

Kotvící materiál
Fastening material

Využití Applications

Vysoce zátěžová konzola SLK®-ALU-TQ se
hodí zejména pro montáž do tepelně
izolačních systémů bez vzniku tepelného
mostu.

Montáž bez tepelných mostů je možná
např. pro tyto prvky:

Heavy-load corbels SLK -ALU- Q
t

® T are
suitable for hermal bridge-free mounting in
thermal insulation composite systems.

Thermal bridge-free mounting are possible,
e.g. by:

TD.002.1701

Vysoce zátěžová konzola SLK®-ALU-TQ Heavy-load corbel SLK®-ALU-TQ

Dosteba GmbH, D-72770 Reutlingen-Betzingen, zastoupení v ČR a SK Jan Martínek , T:+420 774 416 220 E: dosteba@dosteba.cz
