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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: INNOCUBE – inovační centrum Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Pavlína Procházková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce je splněno ve všech částech.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivní, kreativní a zodpovědný přístup, pečlivá a samostatná práce.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Dominantní hmotové řešení podporuje hlavní osu prostoru navrženou v předdiplomu, dynamický tvar objektu je
uvnitř možná příliš svázán pravoúhlými dispozicemi, nicméně prostorové uspořádání je funkční. Potenciál šikmé
plochy střechy je nevyužitý.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení koresponduje s architektonickým výrazem objektu. U stínící předsazené fasády bych uvítala
detailnější informace např. o způsobu uchycení a velikosti jednotlivých panelů (viz spárořez v architektonickém
detailu).

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je přehledná, na dobré grafické úrovni, svědčí o schopnosti autorky dobře prezentovat svou práci.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Promyšlený koncept dotažený do zdařilého návrhu stavby.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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